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Nowa metoda transportu leków

Leki mogą działać tylko jeśli ich substancje czynne docierają we właściwe miejsce.
Nazywane jest to dostarczaniem leków. Głównym wyzwaniem jest doprowadzenie substancji
czynnych do odpowiedniego narządu zanim wchłoną się one w innym miejscu. Chemik
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Jasmin Mecinovic z Department of Physics, Chemistry and Pharmacy wraz z innymi
członkami międzynarodowego zespołu znalazł nową metodę transportu leków.

 

Badanie poprowadzone przez zespół opisuje działanie tzw. suwaka, przypominającego ramię dźwigu,
co umożliwia zebranie cząsteczek w paczki. Co warto zauważyć, sam suwak również jest zaledwie
małą cząsteczką. Może znajdować się na nici polimeru, która kształtem przypomina ugotowany
makaron spaghetti. Nici polimerowych jest wiele w materiale organicznym, co pozwala suwakowi
przeskakiwać z 1 polimeru na 2, jednocześnie przenosząc paczkę cząsteczek.

Jeżeli wyobrazimy sobie, że ta paczka to element medyczny transportowany do konkretnego narządu,
np. do nerek, to suwak umożliwia przenoszenie tej paczki przez cały organizm poprzez
przeskakiwanie między polimerami aż cząsteczki dotrą do nerek. Właśnie to opisał dr Mecinovic
i jego koledzy. Opracowali oni teorię na temat tego, jak suwak może używać polimeru jako pojazdu.
Zachodzi to dzięki procesowi chemicznemu, wykorzystującemu połączenie z ładunkami ujemnymi
i dodatnimi. Jony ujemne suwaka wiążą się z jonami dodatnimi z powierzchni polimeru, co pozwala
suwakowi przemieszczać się między łańcuchami kolejnych polimerów.

Zespół badawczy nie tylko pokazał ten mechanizm w teorii, ale również zweryfikowali go dzięki
zastosowaniu symulacji komputerowych, co pozwoliło przekonać się, że jest to możliwe w praktyce.
Następnie przystąpiono do testu z żelem w laboratorium w Holandii. Jedną kwestią jest działanie
w cieczach, w których polimery przemieszczają się swobodnie, ale żel jest gęstszym materiałem,
przypominającym ludzki organizm z perspektywy chemicznej mechaniki. Zespół Mecinovica żywi
nadzieję, że ta metoda umożliwi dokładniejsze dostarczenie leków.
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.

 
12-12-2025

Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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